- pojęcie ruchu, który dąży naprzód, naprzód przed siebie, to jest transcendencja bytu ludzkiego, który Sartre i Heidegger widzą jako byt dążący, skierowany naprzód (*vorweg*

⁷⁴ Por. *Journal Métaphysique*, dz. cyt., 30.32.36-38.40-46.64.113.252.289; "La Querelle de l'athéisme", w: *Bulletin de la société française de Philosophie*, V-VI, 1928, 82.

⁷⁵ Por. *Journal Métaphysique*, dz. cyt., 86; *Du refus à l'invocation*, dz. cyt., 194.

⁷⁶ Por. *Théorie de la Participation*, Manuscripts, XVIII; *Journal Métaphysique*, dz. cyt., 38.184.

⁷⁷ Por. E. MOUNIER, *Einführung in die Existenzphilosophien*, Bad Salz: K. Rauch 1949, 66-67.168-169.